Ac si eadem bona immobilia auctoritate Apostolica deinceps alienari contigerit, corundem pretium, sub eadem poena, vtsuprâ, deponi, atque in alijs bonis stabilibus idem fructiferis cum eiusdem oneris repetitione, atque annexione converti debeat.

Ad hæc Sac. Congregatio quibusvis Capitulis, Collegijs, Societatibus, & Congregationibus, necnon omnibus, & singulis Ecclesijs, ac piorum Locorum, tamen Sæcularium, quam Regularium Superioribus, vel alijs, ad quos pertinet, districte prohibet, ne imposterum onera perpetua suscipiant Missarum celebrandarum, Sæcularies quidem sine Episcopi, vel eius Generali Vicarij, Regulares vero sine Generali, vel Provinciali consensu, & licentia in scriptis, & gratis concedenda; alioquin Sæcularis, qui i huius prohibitionis transgressor extiterit, ab ingressu Ecclesia interdictus sit eo ipso; Regularis vero penam privationis omnium Officiorum, quæ tunc obtinebit,

ac perpetua inhabilitatis ad alia de cætero obtainenda, vocisque activa, ac passiva, absque alia declaratione incurrat.

Eleemosynas vero manuales, & quotidianas pro Missis celebrandis ita demum ijdem accipere possint, si oneribus antea impositis ita satisfecerint, vt nova quoque onera suscipere valeant; alioquin omnino abstineant ab huiusmodi eleemosynis, etiam sponte oblatis in futurum recipiendis, & capsulas auferant ab Ecclesijs cum inscriptione illa: *Eleemosyna pro Missis*, vel alia simili sub ijsdem poenis ipso facto incurrendis; ne Fideles hac ratione frustrentur.

Episcopus vero, seu eius Vicarius, aut Generalis, vel Provincialis, vbi de licentia pro perpetuis oneribus fuerint requisiti, in singulis casibus diligenter inquirant, de singulis Missarum celebrandarum obligationibus, cuique Ecclesiae, Monasterio, aut Loco pio incumbentibus; nec antea assensum huiusmodi, aut licentiam præbeant, quam eis legitimè constiterit, illi us. Sacerdotes tam novo oneri suscipiendo, quam antiquis iam suscepitis satisfacere posse; præcipuamque rationem habeant, ut redditus, qui Ecclesijs, & Locis pii, relinquuntur; omnino respondeant oneribus adiunctis secundum morem cuiusque Civitatis, vel Provincie, intelligentque, si in re tanti momenti desideres, aut negligentes fuerint, in novissimo die se huius prætermisi muneris rationem esse reddituros.

Postremo Illustrissimi Patres non sine gravi animi dolore intelligentes, mala ferè omnia, quæ Regulari disciplina evertunt, ac præcipue nimiam hanc facilitatem fovent, in oneribus Missarum supra vires suscipiendis, velut ex infecta radice, pullulare ex maiori Regularium numero, quam fuerant redditus, & eleemosynæ cuiusque Monasterij; inhærentes Summorum Pontificum, ac Sacri Tridentini Concilij Decretis, ac de re edditis, Sanctissimi Domini Nostrj auctoritatè præcipiunt, ac mandant omnibus, & singulis Generalibus, Provincialibus, Commissariis, Ministris, Presidentibus, Abbatis, Prioribus, Præpositis, Guardianis, Vicariis, & quibuscumque alijs superioribus Monasteriorum, Conventuum, ac Domorum Regularium, bona immobilia possidentium, vel non possidentium, cuiuscumque Ordinis, Congregationis, & instituti existentium intra fines Italie, & Insularum, adiacentium, ut singuli, ad quos pertinet in qualibet Provincia, adhibitis duabus, aut tribus Regularibus sui Ordinis, vel Congregationis probatoribus, & rerum vsu peritoribus, bona immobilia, census, redditus, & proventus omnes, consuetas item eleemosynas, & obventiones tam communes Monasteriorum, Conventuum, & Domorum eiusdem Provincie, quam etiam singularibus personis Religiosis assignatas, seu permittas in communem usum deinceps conferendas, decem annorum immediate precedentium habita ratione diligenter, & mature recognoscant, ijs omnibus detractis, quæ reparations, præstationes, grandines, sterilitates, aliave cuiuslibet generis onera consueverunt absorbere.

Eaque omnia scripto fideliter exarata, idem superior, cuius interest, in proximo Capitulo, seu Congregatione generali, vel Provinciali coram tribus lucidibus ab ipsomet Capitulo, seu Congregatione diligendis proponat, qui cōputatis huiusmodi redditibus, eleemosynis, & obventionibus universis, & oneribus, vsupra detracti, sedulè examinent, quot Religiosi homines connumeratis etiam laicis, aliisque necessarijs servientibus in unoquoque Monasterio, Conventu, & Domino regulari iuxta regionis, & proprij instituti morem, victum, & vestitum, & medicinalia in communal habentes, compen-

tenter valeant sustentari. Tum eorumdem bonorum reddituum, elemosynarum, & onerum praeclam notam ipsimet Capitulo, seu Congregationi exhibeant, vt in illo diligentius omnibus discussis, cuiusque Familiae Monasterij, Conventus, ac Domus Regularis in singula quaque Provincia certus earum tantum personarum numerus, Patrum capitularium voto præfigatur, quæ redditibus, elemosynis, & obventionibus, vt superius sufficienter ali possint.

Neverò Superiores, qui id præstare debent, serius aut remissius, quam par est, suo muneri satisfaciant; mandat Sacra Congregatio, vt infra annum post proximum Capitulum Generale, vel Provinciale computandum, omnia hoc de genere capitulariter gesta, in authenticam formam redacta, ad Sacram ipsam Congregationem Concilij singuli mittantur.

Numerumque familiae, singulorumque Conventuum, Monasteriorum, & Domorum huiusmodi Regularium, Capitali, seu Congregationis generalis, vel provincialis sententia, & auctoritate præfinitum, iudem Superiorès tam Generales, & Provinciales omnes, quam Locales perpetuo servare omnino tentantur, nec possint illum quoquomodo augere; etiam prætextu augmenti reddituum absque Sacra ipsius Congregationis licentia; superiorès autem huiusmodi, qui prædicta omnia in præfixo termino non præstiterint, vel numerum, utlupra præscriptum, quovis modo augere præsumperint, privationis omnium Officiorum, quæ tunc temporis obtinebant, vocisque activæ, ac passivæ, & ad omnia sua Religionis Officia, & gradus inhabilitatis perpetuam peccati eo ipso incurrente, atque alijs etiam gravioribus & Sede Apostolica infligendis peccatis Sacra Congregatio subiacere voluit, & declaravit.

Deinceps vero Monasterium, Conventus, Domus, Congregatio, vel Societas Religiosorum, seu Regularium nullibi recipiatur, nisi præter alia ad id requisita: in singulis huiusmodi locis duodecim saltem Fratres, aut Monaci, seu Religiosi degere, & ex redditibus, & consuetis eleemosynis detractis omnibus, vt supra detrahendis, competenter sustentari valeant ad præscriptum decreti felicis recordationis Gregorij XV, hac de re editi; Alioquin Monasteria, & loca huiusmodi post hoc recipienda, in quibus duodecim Religiosi, vt supra sustentari, atque inhabitare non poterunt, & acti non inhabitaverint Ordinarii loci visitationi, correctioni, atque omnimoda iurisdictioni subiecta esse intelligantur.